
 
Comune di Vermezzo con Zelo  

Città Metropolitana di Milano
Piazza Comunale, 4 – 20071 Vermezzo con Zelo (MI)

C.F. / P.IVA 10708190961

 
 

DETERMINAZIONE DEL FUNZIONARIO DI ELEVATA QUALIFICAZIONE
 

REGISTRO GENERALE
Numero Data

41 04-02-2026
 

Area/ Servizio: Area Tecnica
 

Funzionario E.Q. : PORTA SIMONETTA
 

 OGGETTO: NOMINA DELLA COMMISSIONE GIUDICATRICE PER L'AFFIDAMENTO
DEL SERVIZIO DI MANUTENZIONE E CURA DEL VERDE PUBBLICO E
DEL PATRIMONIO ARBOREO DEL TERRITORIO COMUNALE PER IL
TRIENNIO2026-2028 CON OPZIONE DI PROROGA PER ULTERIORE
ANNO (3+1)

 
  
 
RICHIAMATA la deliberazione di C.C. n. 36 del 17/12/2025 con la quale è stato approvato il Bilancio di
Previsione 2026/2028;
 
EDOTTO che il piano affida ai funzionari la gestione dei capitoli per il raggiungimento degli obiettivi
contenuti nello stesso programma, disponendo altresì i modi di aggiudicazione delle varie spese ai
sensi dell’art. 192 del D.lgs 267/2000;
 
RICHIAMATO il Decreto Sindacale n. 2 del 26/02/2025, con il quale è stato conferito alla sottoscritta
l’incarico di Elevata Qualificazione (EQ) e Responsabile dell’Area Tecnica per il Comune di Vermezzo
con Zelo (MI);
 
VISTA la Determinazione n. 351 del 17/12/2025 con la quale la Responsabile dell’Area Tecnica ha
approvato il progetto del “Servizio di manutenzione e cura del verde pubblico e del Patrimonio arboreo
del territorio comunale per il triennio2026-2028 con opzione di proroga per ulteriore anno (3+1)”
propedeutico ad un’indagine di mercato e successiva procedura negoziata;
 
CONSIDERATO che in esecuzione alla predetta Determinazione a seguito di un’indagine di mercato
prot. Sintel 211858163, in data 19/01/2026 sono stati invitati alla procedura negoziata tutti gli Operatori
Economici in possesso di requisiti, data la facoltà di non limitare il numero di offerenti ai sensi dell’art.
50, comma 1, lettera e) del d.lgs. 36/2023 ss.mm.ii.;
 
PRESO ATTO che il contratto, in ragione del relativo importo a base d’asta, verrà affidato mediante
procedura negoziata senza previa pubblicazione del bando di gara, ai sensi dell’art.50, comma1, lettera
e) del d.lgs. n. 36/2023 ss.mm.ii. attraverso sistema telematico Sintel di ARIA (Agenzia Regionale degli
acquisti) ID procedura 212986003;
 
DATO ATTO che entro il termine ultimo per la presentazione delle offerte (ore 23.59 del giorno 03/02/

Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82 del 2005 e ss.mm.ii.



2026) sono pervenute 12 offerte;
 
RAVVISATO necessario costituire la Commissione Giudicatrice per lo svolgimento della procedura e
l’affidamento del servizio;
 
RILEVATO CHE:
- la funzione di Presidente della Commissione giudicatrice verrà assunta dall’Arch. Fabrizio
CASTELLANZA, Responsabile Settore Tecnico – Manutentivo – Gestione Patrimonio, Area Funzionari
e titolare di E.Q., del Comune di Rosate (MI)  il quale è dotato di specifiche competenze ed ha
manifestato il proprio assenso a far parte della commissione giudicatrice dell’affidamento in oggetto;
- Componente interno la dipendente sig,ra Stefania Fregoni, Istruttore dell’area amministrativa e servizi
alla persona, la quale ha manifestato il proprio assenso;
- Componente interno la sottoscritta dott.ssa arch. Simonetta Porta, Responsabile dell’Area Tecnica
Area Funzionari e titolare di E.Q., la quale ha manifestato il proprio assenso;
 
PRESO ATTO della comunicazione pervenuta dal Comune di Rosate (MI) in data 29/01/2026 prot. n.
733 che ha autorizzato l’arch. Fabrizio Castellanza Responsabile Settore Tecnico – Manutentivo –
Gestione Patrimonio, Area Funzionari e titolare di E.Q., a svolgere l’incarico a titolo gratuito di
componente di commissione esaminatrice;
 
Evidenziato che, ai sensi dell’art. 93 del D.Lgs. 36/2023:

-       i commissari possono essere scelti tra i funzionari della stazione appaltante in possesso di
adeguata competenza;
-        il Responsabile Unico del Procedimento può far parte della commissione giudicatrice
purché non ne assuma la presidenza e che la sottoscritta, in qualità di RUP, partecipa alla
Commissione esclusivamente quale componente;

 
Dato atto che ai sensi della normativa vigente e del principio di onnicomprensività della retribuzione, ai
componenti interni della Commissione non spetta alcun compenso e che il componente esterno ha
accettato l’incarico a titolo gratuito, come da autorizzazione dell’ente di appartenenza;

ATTESO CHE la sottoscritta Responsabile relativamente al presente procedimento non si trova in
conflitto di interessi, neanche potenziale;
 
VISTI:
il D.Lgs n. 267/2000
il D.Lgs n. 165/2001
 
VISTA    la deliberazione di G.C. n. 2 del 20/01/2026, dichiarata immediatamente eseguibile, con la
quale è stato approvato il piano integrato di attività e organizzazione (PIAO) relativo al triennio
2026-2028, ai sensi dell'art. 6 del dl n. 80/2021, convertito con modificazioni in legge n. 113/2021;
  
VISTO il “Codice di comportamento dei dipendenti pubblici”, approvato dalla Giunta Comunale con
deliberazione n. 49 del 03/08/2023, e il vigente “Codice di comportamento Comunale”;
 
 

DETERMINA
 
Per le motivazioni espresse in premessa, che qui si intendono espressamente riportate:
 

1)      DI NOMINARE la Commissione Giudicatrice per l’aggiudicazione del “Servizio di
manutenzione e cura del verde pubblico e del Patrimonio arboreo del territorio comunale per il
triennio2026-2028 con opzione di proroga per ulteriore anno (3+1)” nelle persone:
-        l’Arch. Fabrizio CASTELLANZA, in qualità di PRESIDENTE;

 
e quali componenti:

-       la sig.ra Stefania Fregoni Istruttore dell’area amministrativa e servizi alla persona in qualità
di COMPONENTE/SEGRETARIO VERBALIZZANTE;
-        la sottoscritta dott.ssa arch. Simonetta Porta, in qualità di COMPONENTE;

 
2)       DI DARE ATTO che l’attività dei commissari non necessita di separato emolumento;
 

Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82 del 2005 e ss.mm.ii.



3)       Di trasmettere copia del presente atto ai componenti della Commissione de quo; 
 

4)       Di disporre la registrazione del presente atto per la pubblicazione all’albo pretorio online;
 

5)      Di dare atto che sono assolti gli obblighi di cui al D.Lgs 14 marzo 2013 n. 33, come
modificato con D.Lgs 97/2016, mediante pubblicazione della presente nella sezione
“Amministrazione Trasparente” del sito istituzionale dell’ente.
 

Ai sensi dell’art. 147-bis comma 1 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267, la presente determinazione avente
ad oggetto: NOMINA DELLA COMMISSIONE GIUDICATRICE PER L'AFFIDAMENTO DEL
SERVIZIO DI MANUTENZIONE E CURA DEL VERDE PUBBLICO E DEL PATRIMONIO
ARBOREO DEL TERRITORIO COMUNALE PER IL TRIENNIO2026-2028 CON OPZIONE DI
PROROGA PER ULTERIORE ANNO (3+1) si ritiene regolare sotto il profilo tecnico e si attestano la
regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa 

 
Il Responsabile

PORTA SIMONETTA
 
 
 
 

Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82 del 2005 e ss.mm.ii.



Comune di Vermezzo con Zelo  
Città Metropolitana di Milano

 
DETERMINAZIONE N. 41 DEL 04-02-2026

 
 
 
OGGETTO: NOMINA DELLA COMMISSIONE GIUDICATRICE PER L'AFFIDAMENTO
DEL SERVIZIO DI MANUTENZIONE E CURA DEL VERDE PUBBLICO E DEL
PATRIMONIO ARBOREO DEL TERRITORIO COMUNALE PER IL TRIENNIO2026-2028
CON OPZIONE DI PROROGA PER ULTERIORE ANNO (3+1)
 
  
 

C E R T I F I C A T O   D I   P U B B L I C A Z I O N E 
 

Il sottoscritto responsabile della pubblicazione SIMONETTA PORTA certifica che copia della presente
determinazione viene pubblicata il giorno 04-02-2026 all’Albo Pretorio ove rimarrà affissa per 10 giorni
consecutivi sino al 19-02-2026,
 
 

 
 Addì, 04-02-2026

Il Responsabile della pubblicazione
SIMONETTA PORTA

 
 
 
 
 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.24 del D.Lgs. n.82/2005 e ss.mm.ii.

Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82 del 2005 e ss.mm.ii.


